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ผลการประเมนิคววามพึงพอใจของประชาชนที่มีผลต่อการด าเนินงาน 

ปีงบประมาณ พ.ศ.2563 

 

 

 

 

 

 

 

 

โดย  

องคก์ารบริหารส่วนต าบลนางิว้  

อ าเภอสังคม  จังหวัดหนองคาย 

 



แบบประเมินความพึ่งพอใจต่อผลการด าเนินงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
องค์การบริหารส่วนต าบลนางิ้ว  ได้ใช้แบบประเมินความพึงพอใจของประชาชนท่ีมีต่อผลการด าเนินงาน (โครงการ/

กิจกรรม) ขององค์การบริหารส่วนต าบลนางิ้วในการพฒนนาและส่งเสริมการบริหารกิจการบ้านเมอองท่ีดี  ในาาพรวมตาม
ยุทธศาสตร์และประเด็นการพฒนนา รวมทฒ้งการเปล่ียนแปลงของชุมชนตามตฒวช้ีวฒดท่ีก าหนดไว้เป็นเครอ่องมออในการประเมิน
ความพึงพอใจของประชาชนท่ีมีต่อการด าเนินงานขององค์การบริหารส่วนต าบลของ ปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ซึ่งการประเมิน
ความพึงพอใจนฒ้นเป็นการประเมินในาาพรวมทฒ้งปีงบประมาณ  มีรายละเอียด  ดฒงนี้  

ยุทธศาสตร์การพัฒนา  มีทั้งหมด  7  ด้าน    
1.  ยุทธศาสตร์การพฒนนาด้านโครงสร้างพอ้นฐาน 
2.  ยุทธศาสตร์การพฒนนาด้านการส่งเสริมเศรษฐกิจ รายได้ และการแก้ไขปัญหาความยาจน 
3.  ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจฒดการและอนุรฒกทรฒพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม 
4.  ยุทธศาสตร์ด้านศิลปวฒนนธรรม จารีตประเพณีและาูมิปัญญาท้องถิ่น 
5.  ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจฒดการบ้านเมอองท่ีดีและด้านการรฒกษาความสงบเรียบร้อย 
6.  ยุทธศาสตร์ด้านคุณาาพชีวิตและด้านสฒงคม 
7.  ยุทธศาสตร์ด้านการท่องเท่ียวและกีฬา 

ประเด็นการพัฒนา  มีทั้งหมด  9  ประเด็น 
1.  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนมีส่วนร่วมในโครงการ/กิจกรรม 
2.  มีการประชาสฒมพฒนธ์ให้ประชาชนรฒบรู้ข้อมูลของโครงกากิจกรรม 
3.  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนแสดงความคิดเห็นในโครงการ/กิจกรรม 
4.  มีการรายงานผลการด าเนินงานของโครงการ/กิจกรรมต่อสาธารณะ 
5.  มีความโปร่งใสในการด าเนินโครงการ/กิจกรรม 
6.  มีการด าเนินงานเป็นไปตามระยะเวลาท่ีก าหนด 
7.  ผลการด าเนินโครงการ/กิจกรรมน าไปสู่การแกไ้ขปัญหา 
8.  มีการแก้ไขปัญหาและการตอบสนองความต้องการของประชาชน 
9.  ประโยชน์ท่ีประชาชนได้รฒบจากการด าเนินโครงการ/กิจกรรม 

             1.วิธีการประเมิน 
 1.1 ก าหนดรูปแบบในการประเมิน(โดยคณะกรรมการติดตามและประเมินผล) 
  -ก าหนดแบบประเมินความพึงพอใจ 
  -แบบประเมินความพึ่งพอใจของประชาชนท่ีมีต่อผลการด าเนินงาน (โครงการ/กิจกรรม)ขององค์การ
บริหารส่วนต าบลนางิ้ว ในการพฒนนาและส่งเสริมการบริหารกิจกรรมบ้านเมอองท่ีดีในาาพรวมตามยุทธศาสตร์และประ
เด็จการพฒนนา ปีงบประมาณ พ.ศ.2562 
  -สุ่มประเมินประชากรในเขต อบต.ทฒ้ง 9หมู่บ้านๆ ละ 10 คน ละ 1 ชุด รวมเป็น 90 คน 
 1.2 ก าหนดระยะเวลาในการประเมิน 
  -ประเมินหลฒงส้ินปีงบประมาณ ส ารวจในช่วงเดออนพฤศจิกายน พ.ศ.2563 
 
 
 
 
 



 1.3 ด าเนินการประเมิน 
  -ลงพอ้นท่ีและท าการสุ่มประเมินประชากร 

ชอ่อหมู่บ้าน จ านวนประชากรเป้าหมาย 
ท่ีท าแบบประเมิน 

1.บ้านนางิ้ว หมู่ท่ี 1  10 
2.บ้านซ าเจียง หมู่ท่ี 2 10 
3.บ้านเทาใต้ หมู่ท่ี 3  10 
4.บ้านเทากลาง หมู่ท่ี 4  10 
5.บ้านนาบอน หมู่ท่ี 5  10 
6.บ้านดงป่าเปลออย หมู่ท่ี 6  10 
7.บ้านนางิ้ว หมู่ท่ี 7  10 
8.บ้านนาบอน หมู่ท่ี 8 10 
9.บ้านเทพประทฒบ หมู่ท่ี 9 10 

รวมประชากรเป้าหมาย 90 คน 
 

  1.4   เก็บรวมรวมแบบประเมินและข้อมูลที่ได้จากการแบบประเมิน 
  -  เก็บรวมรวมแบบประเมินทฒ้งหมด  90  ชุด   
  -  บฒนทึกข้อมูลจากแบบประเมินทฒ้งหมด  90  ชุด 

1.5  วิเคราะห์ข้อมูลจากแบบประเมิน 
  1.5.1  วิเคราะห์ข้อมูลทฒ่วไปของผู้ท าแบบประเมินโดยหาค่าร้อยละ 

1.52  วิเคราะห์ความพึงพอใจผลการด าเนินงานฯ  ตามยุทธศาสตร์การพฒนนาและประเด็นการประเมิน  โดย
การหาค่าความพึงพอใจ  ดฒงนี้ 

1)  ตามยุทธศาสตร์การพัฒนา (ภาพรวมทั้งหมด) 
-  คะแนนความพึงพอใจเต็มทฒ้งหมดในแต่ละยุทธศาสตร์  8,1000 คะแนน  

                                              (10  x 9 x 90) 
   1.1)  ระดฒบคะแนน    0 – 2,700      คะแนน ระดฒบ  ไม่พอใจ 
   1.2)  ระดฒบคะแนน 2,701 –5,400  คะแนน ระดฒบ  พอใจ 
   1.3)  ระดฒบคะแนน   5,401 – 8,100    คะแนน ระดฒบ  พอใจมาก 

-  การค านวณหาค่าร้อยละ  ดฒงนี้ 

 

           

 

 

 

 คะแนนความพึงพอใจในแต่ละยุทธศาสตร์ X  100 

คะแนนความพึงพอใจเต็มท้ังหมดในแต่ละยุทธศาสตร์ 

(๘,๑๐๐ คะแนน) 

ร้อยละของความพึงพอใจในแต่ละยุทธศาสตร์  = 



คะแนนนความพึงพอใจในแต่ละประเด็นการพัฒนา  X  100 

คะแนนความพึงพอใจเต็มท้ังหมดในแต่ละประเด็นการพัฒนา 

(๖๓๐  คะแนน)   

2)  ตามประเด็นการพัฒนา (ภาพรวมทั้งหมด) 
-  คะแนนความพึงพอใจเต็มทฒ้งหมดในแต่ละประเด็นการพฒนนา  6,300 คะแนน 

      (  10 x 7 x 6300) 
   2.1)  ระดฒบคะแนน     0 – 2,100         คะแนน ระดฒบ  ไม่พอใจ 
   2.2)  ระดฒบคะแนน    2,101 – 4,200    คะแนน ระดฒบ  พอใจ  
   2.3)  ระดฒบคะแนน    4,201 – 6,300    คะแนน ระดฒบ  พอใจมาก 
 

-  การค านวณหาค่าร้อยละ  ดฒงนี้ 
 

 

3)  ตามประเด็นการพัฒนาในแต่ละยุทธศาสตร์ 
-  คะแนนความพึงพอใจเต็มทฒ้งหมดในแต่ละประเด็นการพฒนนา  630  คะแนน 
                               (7x 90) 
 3.1)  ระดฒบคะแนน   0 – 120   คะแนน  ระดฒบ  ไม่พอใจ 

   3.2)  ระดฒบคะแนน   211 – 420    คะแนน  ระดฒบ  พอใจ  
   3.3)  ระดฒบคะแนน   421 – 630   คะแนน  ระดฒบ  พอใจมาก 

-  การค านวณหาค่าร้อยละ  ดฒงนี้ 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ร้อยละของความพึงพอใจในแต่ละประเด็นฯ  = 

 คะแนนความพึงพอใจในแต่ละประเด็นการพัฒนา  X  100 

คะแนนความพึงพอใจเต็มท้ังหมดในแต่ละประเด็นการพัฒนา 

(๖,๓๐๐ คะแนน) 

 

ร้อยละของความพึงพอใจในแต่ประเด็นการพัฒนา  = 



2.  ผลการประเมินความพึงพอใจของประชาชนที่มีต่อผลการด าเนินงาน (โครงการ/กิจกรรม) ขององค์การบริหารส่วน
ต าบลนาง้ิว ในการพัฒนาและส่งเสริมการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีในภาพรวม ตามยุทธศาสตร์และประเด็นการพัฒนา  
ดังนี้ 

ส่วนที่  1  ข้อมูลทั่วไป 

1.  จ านวนประชากรที่ท าแบบประเมิน   จ านวน   90   คน 

  1.1 เพศ   ชาย   จ านวน   47    คน  
1.2 เพศ   หญิง      จ านวน   43    คน   

2.  อาย ุ

2.1   ต่ ากว่า  25  ปี     จ านวน  3 คน   
  2.2  ระหว่าง  25 - 40  ปี  จ านวน  37 คน   
  2.3 ระหว่าง  41 - 60 ปี   จ านวน  40 คน  
  2.4  มากกว่า  60  ปี      จ านวน 10 คน   

๓.  การศึกษา 

  3.1  ต่ ากว่าประถม/ประถมศึกษา  จ านวน     39 คน   

  3.2  มฒธยม/ปวช./ปวส./เทียบเท่า         จ านวน   40 คน    

  3.3  ปริญญาตรี       จ านวน     11 คน    

  3.4 สูงกว่าปริญญาตร ี     จ านวน   0    คน 
๔.  อาชพี 

  ๔.๑  รฒบราชการ    จ านวน  0 คน  
  ๔.๒  รฒบจ้าง/เกษตรกร   จ านวน  5 คน 
  ๔.๓  เอกชน/รฒฐวิสาหกิจ/ค้าขาย/ธุรกิจส่วนตฒว จ านวน 75 คน 
  ๔.๔  นฒกเรียน/นฒกศึกษา   จ านวน  5 คน 
  ๔.๕  ออ่นๆ    จ านวน  3 คน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ส่วนที่  2  ผลการประเมินความพึงพอใจฯ 

2.1  สรุปตามยุทธศาสตร์การพัฒนา  (ภาพรวมทั้งหมด) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา 
คะแนนความพึงพอใจ
(เต็ม 8,100 คะแนน) 

ระดับ 
ความพึงพอใจ 

1.  ยุทธศาสตร์การพฒนนาด้านโครงสร้างพอ้นฐาน 5,700 พอใจมาก 
2.  ยุทธศาสตร์การพฒนนาด้านการส่งเสริมเศรษฐกิจ รายได้ และการ
แก้ไขปัญหาความยาจน 5,120 

พอใจ 

3.  ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจฒดการและอนุรฒกทรฒพยากรธรรมชาติ
และส่ิงแวดล้อม 5,200 

พอใจ 

4.  ยุทธศาสตร์ด้านศิลปวฒนนธรรม จารีตประเพณีและาูมิปัญญา
ท้องถิ่น 5,500 

พอใจมาก 

5.  ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจฒดการบ้านเมอองท่ีดีและด้านการรฒกษา
ความสงบเรียบร้อย 5,200 

พอใจ 

6.  ยุทธศาสตร์ด้านคุณาาพชีวิตและด้านสฒงคม 5,750 พอใจมาก 
7.  ยุทธศาสตร์ด้านการท่องเท่ียวและกีฬา 6,100 พอใจมาก 

รวม (เต็ม 56,700  คะแนน) 3,8570 พอใจมาก 
 

2.2  สรุปตามประเด็นการพัฒนา (ภาพรวมทั้งหมด) 

ประเด็นการพัฒนา 
คะแนนความพึงพอใจ 
(เต็ม  6,300  คะแนน) 

ระดับ 
ความพึงพอใจ 

1.  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนมีส่วนร่วมในโครงการ/กิจกรรม 4,400 พอใจมาก 
2.  มีการประชาสฒมพฒนธ์ให้ประชาชนรฒบรู้ข้อมูลของโครงการ/กิจกรรม 4,375 พอใจมาก 
3.  มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนแสดงความคิดเห็นในโครงการ/
กิจกรรม 4,299 

พอใจมาก 

4.  มีการรายงานผลการด าเนินงานของโครงการ/กิจกรรมต่อ
สาธารณะ 4,320 

พอใจมาก 

5.  มีความโปร่งใสในการด าเนินโครงการ/กิจกรรม 4,080 พอใจ 
6.  มีการด าเนินงานเป็นไปตามระยะเวลาท่ีก าหนด 4,422 พอใจมาก 
7.  ผลการด าเนินโครงการ/กิจกรรมน าไปสู่การแกไ้ขปัญหา 4,265 พอใจมาก 
8.  มีการแก้ไขปัญหาและการตอบสนองความต้องการของประชาชน 4,275 พอใจมาก 
9.  ประโยชน์ท่ีประชาชนได้รฒบจากการด าเนินโครงการ/กิจกรรม 4,250 พอใจมาก 

รวม (เต็ม  44,100 คะแนน) 38,686 พอใจมาก 
 

 

 


